
          COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 147 del  31/12/2020

OGGETTO:   Atto  di indirizzo al Responsabile del Settore V in merito all’impegno delle somme
per investimenti  finanziate  con il  fondo regionale investimenti  per i  comuni (L.R. n.  10 del  12
maggio 2020, art. 10, comma 1).

L’anno duemilaventi  addì trentuno del mese di Dicembre  alle ore   13,50    nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. PalazzoloGianni nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco x

RUFFINO Aldo Vice Sindaco x

LA FATA  M. FRANCESCA Assessore x

SOLLENA Vito Assessore  x

BIUNDO Leonardo Assessore x

PIZZO Verusca Assessore x

Fra gli assenti risultano i signori: 
                           La Fata M. Francesca

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Impastato Giovanni

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



La Giunta Comunale 

CONSIDERATO che  alcune  spese  di  investimento,  autorizazzate  dal  C.C.  e  successivamente
assegnate con il Peg ai responsabili di Settore sono finanziate dalla relativa previsione di entrata
legata al Fondo Investimenti per i Comuni della Regione Siciliana; 
ATTESO che in data odierna, come da comunicato ufficiale dell’ANCI Sicilia, era atteso il Decreto
Regionale di  impegno ed assegnazione ai  comuni siciliani  del  Fondo Perequativo e del  Fondo
Investimenti.  Ciò  al  fine  di  consentire,  seppur  all’ultimo giorno dell’esercizio  finanziario  2020,
l’impegno delle relative somme assegnate nel rispetto delle norme giuscontabili di spesa; 
DATO ATTO che nella  tarda mattinata di oggi (  31/12/2020) sul sito della  Regione Siciliana-
Ass.to delle Autonomie Locali e della F.P., è stata pubblicata la nota prot. 16497 del 31/12/2020,
corredata  delle  tabelle  di  riparto,  con  la  quale  il  Direttore  Generale  del  Dipartimento  delle
Autonomie Locali  ha notiziato i comuni in ordine all’articolato iter di assegnazione del  Fondo
Perequativo degli EE.LL. ( L.R. n. 9 del 12/05/2020, art. 11, comma1) e del Fondo Investimenti (
L.R. n. 10 del 12 maggio 2020, art. 10, comma 1), comunicando l’impegno del governo regionale a
confermare le assegnazioni ai comuni come da allegate tabelle di riparto; 

RITENUTO che le spese per investimento finanziate con il citato  Fondo Investimenti regionale,
come risulta  dagli  atti  di  programmazione di  questo  comune,  sono necessarie  per  assicurare  il
corretto svolgimento dei servizi in favore della comunità amministrata e dell’apparato comunale; 
                                                                                                                          

DELIBERA

Di autorizzare il responsabile del settore V- Bilancio, Finanze e Servizi Sociali, ad impegnare le
spese finanziate con il  Fondo Investimenti ( L.R. n. 10 del 12 maggio 2020, art. 10, comma 1), al
fine di dare attuazione agli obiettivi assegnati ai responsabili di settore e di scongiurare il grave
nocumento che deriverebbe all’Ente dalla mancata spesa delle stesse. 
                                                                                                                                                           

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l'urgenza;

Visto l'art. 16 della L.R. 44/91;

Con voti unanimi espressi palesemente                                                                                      

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 147 del 31/12/2020



